
Spørsmål fra Bjelland og Aamelfot 2.3.21:

Vi har fått henvendelse fra kulturskolen i kommunen der det opplyses om at kulturskolens
lokaler leies ut til private som tilbyr samme undervisning som kulturskolen gjør. Ifølge
retningslinjene for utleie av kulturhusene fra 2006, så åpnes det for alle som vil drive
undervisning.

Dette blir oppfattet som konkurrerende virksomhet av kulturskolens ansatte som mener
dette undergraver kulturskolens profil. Ser kundene forskjell på om det er privat eller
offentlig tilbud?

Denne saken dreier seg om en privat aktør som har leid seg inn i kulturskolens lokaler og
driver konkurrerende virksomhet som kan føre til at kulturskolen mister elever. Det blir også
stilt spørsmål i forhold til politiattest for de som eventuelt leier seg inn.

Kan kommunalsjefen redegjøre for hvilken praksis som gjelder?

Er retningslinjene revidert etter 2006?
Svar:

Karmøy kulturskole er den største brukeren ved de kommunale kulturhusene.
Kulturhusleder er ansvarlig for utlån og utleie av de lokalene som benyttes av flere brukere.
Kulturskolen har ved noen kulturhus egne lokaler som kun benyttes av dem og disse blir ikke
lånt ut til andre. Det forutsettes at spørsmålsstiller mener lokaler med sambruk og ikke
kulturskolen egne lokaler. For de lokalene som det er sambruk mellom kulturskole, frivillige
organisasjoner og kulturhuset egne tilbud, blir det lagt en timeplan for skoleåret. Etter at
tildeling av timer for de enkelte rom er foretatt vil den ledige tiden kunne benyttes til av
andre. På dagtid, helger og skoleferier er det spesielt god kapasitet. Den ledige tiden blir
benyttet til arrangement, barneselskaper, møter, seminarer og kurs, i regi av frivillige
organisasjoner, enkeltpersoner, kommunen og kommersielle aktører.

Kulturhusene har i dag et inntjeningskrav og det er i den ledige tiden som ikke benyttes av
faste tilbud man har mulighet til å ha inntektsbringende tiltak. Slik retningslinjene er i dag er
det ikke satt begrensinger på hvilke andre aktører som kan leie lokaler, så lenge det er lovlig
aktivitet og som er egnet for lokalene. På et kulturhus er det ikke unaturlig at man får
henvendelser fra privat kulturaktører som ønsker å ha tilbud/kurs innen ulike kulturuttrykk.
Dette kan være tilbud til både unge og voksne. Vi kjenner til at det kom en konkret
henvendelse om å leie lokaler til et kurs innen ett kulturuttrykk i vinterferien. Denne aktøren
skulle da benytte lokaler som det er sambruk på. Da det var ledigkapasitet og det ikke gikk
på bekostning av andre aktiviteter på kulturhuset, fikk denne aktøren leie lokalene.
Ved at flere aktører kan tilby kurser etc når det er ledig kapasitet, vil det også gi et økt tilbud
for befolkningen samlet. Retningslinjene sier ikke noe om restriksjoner for utleie til aktører
som kan ha samme tilbud som kulturskolen. Vi har i dag 5 kommunale kulturhus og å leie ut
til en aktør som ønsker å leie til kurs innen et kulturuttrykk, vil kunne oppfattes som et
konkurrerende tilbud ett sted, mens det ikke vil være det et annet sted avhengig om
kulturskolen har tilbud innen det kulturuttrykket.



Det finnes ulike politiattester og forutsettes det at den enkelte leietaker setter seg inn i de
reglene som gjelder for sin aktivitet. Dette gjelder ved lån/ leie av både kulturhus og
idrettshaller. F.eks så er det idrettslaget som har ansvar for å at trenere o.l. kan fremskaffe
nødvendig politiattest. På samme måte må den enkelte organisasjon/ lånetaker ved et
kulturhus ordne det hvor det er krav om politiattest for den aktivitet.

Retningslinjene er ikke revidert siden 2006


